МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
                   «КУРКИЁКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
         _____________________________________________________________________

           186734, Республика Карелия, п.Куркиёки, ул. Ленина, д.25, Тел. (81450) 3-43-45

                                                       E-mail: kurki0000@rambler.ru
                                                 ПРИКАЗ

от «22» августа 2013 г.
№  157/4 - ОД

«Об организации пожарной безопасности в 2013-2014 учебном году »
В целях создания в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Куркиёкская средняя общеобразовательная школа» безопасных условий труда учащихся и работников школы, оперативного реагирова​ния в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций, ведения профилак​тической работы
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить общественным инспектором по вопросам пожарной безо​пасности учителя ОБЖ Бронникова А.И.
2. Назначить ответственными за пожарную безопасность в муниципальном общеобразова​тельном учреждении «Куркиёкская средняя общеобразовательная школа» на 2013-2014 учебный год следующих заведующих кабинетами:
Лапину И.Я. - заведующую кабинетом химии;
Ванина Р.А. - заведующего кабинетами физики, информатики;

Корень Л.Г. - заведующую кабинетом английского языка;
Павшукову Г.И. - заведующую библиотекой;
Иванову О.В. – заведующую кабинетом истории.

Мухину Т.Л. - заведующую мастерскими  обслуживающего труда (девочки);
Трошину Н.А. - заведующую спортивным залом;

Боголюбову Л.М. – зав. кабинетом русского язык и литературы (3 этаж);
Чистову В.А. - заведующую кабинетом математики;

Артемьеву М.Н. - заведующую кабинетом автодело;

Степура Т.В. - заведующую кабинетом русского языка (2 этаж);

Бронникова А.И. – зав. мастерскими обслуживающего труда (мальчики);
Лобанок Е.В. - заведующую кабинетом начальных классов (1 класс),
Сокову В.В. - заведующего кабинетом начальных классов (2 класс); Макееву Т.Ю. - заведующую кабинетом начальных классов (4 класс);
Корень А.Э. - заведующую кабинетом начальных классов (3 класс);
3. Ответственность за пожарную безопасность в группе продленного дня возложить на воспитателя ГПД Лапину И.Я.
4.Ответственность за пожарную безопасность в ночное время возло​жить на сторожей Лягину Р.В., Панкратову Н.В., Мартинкевич А.И., Косурову Т.Н.
5. Ответственность за пожарную безопасность здания и подсобных помещений возложить на Валову Г.Л., заведующую хозяйством, в соответствии с её должностной инструкцией.
6. В целях пожарной профилактики в образовательном учреждении классным руководителям организовать во внеурочное время специальные занятия по изучению правил пожарной безопасности обучающихся стар​ших классов, а для обучающихся младших классов организовать беседы по предупреждению пожаров в школе и дома, по окончании провес​ти инструктажи с регистрацией их в журналах установленной формы.
7. Ответственному за пожарную безопасность Валовой Г.Л. разрабо​тать инструкцию и организовать проведение инструктажа по правилам по​жарной безопасности со всеми работниками образовательного учрежде​ния, оформить его проведение в журнале установленной формы.
8. Педагогическим работникам и обслуживающему персоналу строго выпол​нять правила пожарной безопасности, а в случае возникновения пожара принимать все меры к эвакуации людей и тушению пожара.
9.
Создать добровольную пожарную дружину в составе следующих
учителей:
      1 этаж:
2 этаж:
Бронников А.И.                 Карчевская СВ., Лобанок Е.В.
      3 этаж: Смирнов С.А., Трошина Н.А.
10. Заведующим кабинетами в конце рабочего дня осматривать поме​щения на предмет возгорания /отключение электроприборов и др./, пре​дотвращения проникновения посторонних лиц /закрытие окон и дверей/,
11. Продолжить работу отряда ДЮП в составе обучающихся 6 - 8 классов /руководитель Бронников А.И./
12. Утвердить порядок действий в случае возникновения пожара в образовательном учреждении.
13. Определить, что системой оповещения при пожаре является:
- оповещение учащихся и персонала голосом и звуковым сигналом по​жарной сигнализации.
14.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Мухину Т.Л.- заместителя директора по учебно-воспитательной работе, Карчевскую СВ. - заместителя директора по воспитательной работе, Валову Г.Л. - заместителя директора по административно-хозяйственной работе.

Директор МБОУ «Куркиёкская средняя
общеобразовательная школа»
_____________________  Макеева В.В.
Лист ознакомления с приказом от16.08.13г. № 152 – ОД

С приказом ознакомлены:_________Мухина Т.Л.,__________Карчевская С.В.
__________Валова Г.Л., ___________Бронников А.И., ___________Смирнов С.А.
_____________Косурова Т.Н., _____________Лягина Р.В., __________Н.В.Панкратова

_____________Лапина И.Я., ____________Ванин Р.А., _____________Корень Л.Г.

____________Павшукова Г.И., ____________Иванова О.В., __________Трошина Н.А.,

___________Боголюбова Л.М., ____________Чистова В.А., _________Артемьева М.Н.